
REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA V

UFFICIO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGA TO
'per la realizzazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico
nella Regione Sicilia previsti nell'Accordo di Programma siglato il 30.03.2010"

Ex DPCM 10 dicembre 2010 e OPCM 09 luglio 2010, n.3886 arti e s.m.i.

DECRETO COMMISSARIALE N. 40 del 26 gennaio 2012

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO IMPRESE PER GARE A PROCEDURA

RISTRETTA SEMPLIFICATA PER L'ANNO 2012, DA UTILIZZARE ANCHE PER
COTTIMI FIDUCIARI E PROCEDURE NEGOZIATE SENZA PUBBLICAZIONE DI
BANDO DI GARA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO

VISTO l'Accordo di programma finalizzato alla programmazione e al finanziamento di
interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico, sottoscritto
il 30 marzo 2010 tra il Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del

Mare e l'Assessorato del Territorio e dell'Ambiente della Regione Siciliana, registrato
alla Corte dei Conti il 3 maggio 2010 - Ufficio controllo atti Ministeri delle
infrastrutture ed assetto del territorio, reg. n. 4 - fog. 297;

VISTO l'art. 5, comma 1, di tale Accordo, in base al quale, per l'attuazione degli interventi di
cui all'Accordo stesso, i soggetti sottoscrittori si avvalgono di uno o più commissari
straordinari di cui all'art. 17, comma 1, del D.L. 30 dicembre 2009, n. 195, convertito
con modificazioni dalla legge 26 febbraio 2010, n. 26;

VISTA l'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3886 del 9 luglio 2010,
"Disposizioni Urgenti di Protezione Civile", art. 1- comma 2, in base al quale, al fine
di accelerare i necessari interventi di mitigazione del rischio idrogeologico nel
territorio della Regione Siciliana, previsto nell'Accordo di programma sopra citato, il
Commissario Straordinario Delegato per la sua attuazione, nominato ai sensi dell'art.
17 del Decreto Legge 30 dicembre 2009, n. 195, convertito, con modificazioni, dalla
legge 26 febbraio 2010, n. 26, provvede in qualità di soggetto attuatore del
Commissario delegato - Presidente della Regione Siciliana utilizzando le risorse
finanziarie assegnate dal medesimo Accordo di programma fino alla concorrenza della
quota nazionale con i poteri di cui all'art. 5 dell'Ordinanza del Presidente del
Consiglio dei Ministri n. 3815 del 10 ottobre 2009 e, nel rispetto di quanto previsto dal
sopraccitato art. 17, per la quota residua;

Pag 1 di 3

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato Via Costantino Nigra, 5 - 90141 PALERMO
Tel. 091 9768705 Fax 091 2510542-email : int'ofaìucomidrogeosiciliait - sito web: www.ucomidrogeosicilia.it



VISTO l'art.21 dell'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n.3916 del 30
dicembre 2010 con il quale sono stati ulteriormente dettagliati i compiti e i poteri del
Soggetto Attuatore - Commissario Straordinario Delegato per la sua attuazione,

nominato ai sensi dell'art. 17 del Decreto Legge 30 dicembre 2009, n. 195, convertito,

con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2010, n. 26;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 Dicembre 2010, con il

quale, ai sensi dell'art. 17 del Decreto Legge 30 dicembre 2009, n. 195, convertito,

con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2010, n. 26, il Dott. Maurizio Croce è stato

nominato Commissario Straordinario Delegato per il sollecito espletamento delle
procedure relative alla realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio

idrogeologico, individuati nell'allegato 1 all'Accordo di Programma sopra citato, da
effettuarsi nel territorio della Regione Siciliana, e, a tal fine, provvede alle opportune
azioni di indirizzo e di supporto promuovendo le occorrenti intese tra i soggetti
pubblici e privati interessati e, se del caso, emana gli atti e i procedimenti e cura tutte
le attività di competenza delle amministrazioni pubbliche necessarie alla realizzazione

degli interventi, nel rispetto delle disposizioni comunitarie, avvalendosi, ove

necessario, dei poteri di sostituzione e di deroga di cui all'articolo 17 del citato
decreto-legge n. 195 del 2009 e delle norme ivi richiamate;

VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 "Codice dei contratti pubblici relativi a

lavori, servizi e forniture in attuazione alle direttive nn. 2004/17 e 18/CE", e ss.mm.ii.;

VISTO che entro il suddetto termine sono pervenute oltre 480 istanze di ammissione all'Albo

delle imprese e che allo stato sono in corso le verifiche delle istanze pervenute e che il
relativo elenco è stato pubblicato sul sito www.ucomidrogeosicilia.it in data
20.07.2011;

l'art. 123 del D.Lgs 163/2006 che prevede le modalità e i tempi di formazione
dell'Albo delle imprese da invitare a Procedura ristretta semplificata per gli appalti di
lavori;

il Decreto Commissariale n. 323 del 15 novembre 2011 con il quale, tra l'altro, è stato

disposto di istituire per l'anno 2012 presso l'Ufficio del Commissario Straordinario

Delegato per la mitigazione del rischio idrogeologico l'Albo delle imprese per la
partecipazione alle gare senza pubblicazione di bando di gara secondo le vigenti
disposizioni legislative in materia nonché di approvare lo schema di Bando integrale
per la costituzione dell'Albo e di pubblicare integralmente il Bando sul sito del

Commissario Straordinario www.ucomidrogeosicilia.it e per estratto sulla G.U.R.I.,
sulla G.U.R.S. e su n.2 quotidiani a tiratura nazionale e su n. 2 quotidiani a tiratura
regionale.

VISTO il suddetto Bando per l'istituzione dell'Albo delle imprese pubblicato sulla GURI - 5a
serie speciale n.137 del 21 novembre 2011, sulla G.U.R.S. n. 48 parte II del 02
dicembre 2011 nonché su n. 2 quotidiani a tiratura nazionale ( Corriere della Sera e La

Repubblica del 19.11.2011) e su n.2 quotidiani a tiratura regionale ( Giornale di Sicilia
e La Sicilia del 19.11.2011);

VISTO

VISTO

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato Via Costantino Nigra, 5 - 90141 PALERMO
Tel. 091 9768705 Fax 091 2510542-email : infofoiucomidrogeosicilia.it - sito web: www.ucomidrogeosicilia.it

Pag. 2 di 3



VISTO che entro il termine previsto dalla normativa sono pervenute oltre 483 istanze di
ammissione all'Albo delle imprese e che l'elenco delle richieste pervenute è stato
pubblicato sul sito www.ucomidrogeosicilia.it in data 19.12.2011;

CONSIDERATO che tutte le richieste pervenute sono state acquisite mediante strumenti
informatici (piattaforma telematica) e che tutte le richieste sono pervenute mediante
inserimento delle medesime sul portale web:
https://appalti.ucomidrogeosicilia.it/imprese/vendor;

CONSIDERATO altresì che sono state verificate tutte le richieste pervenute e quindi è stato
possibile definire l'Albo delle imprese per gare a procedura ristretta semplificata per
l'anno 2012, da utilizzare anche per cottimi fiduciari e procedure negoziate senza
pubblicazione di bando di gara;

Avvalendosi dei poteri definiti nel D.P.C.M. del 10.12.2010 e nelle Ordinanze del Presidente del
Consiglio dei Ministri citate in premessa

DECRETA

Art. 1

Di approvare per l'anno 2012 l'elenco delle imprese per la partecipazione alle gare senza
pubblicazione di bando di gara secondo le vigenti disposizioni legislative in materia dell'Ufficio del
Commissario Straordinario Delegato per la mitigazione del rischio idrogeologico.

Art. 2

Di dare mandato all'ufficio competente di provvedere alla pubblicazione dell'elenco delle imprese
sul sito del Commissario Straordinario www.ucomidrogeosicilia.it.

Art. 3

Di inviare il presente Decreto con l'allegato elenco delle imprese all'Osservatorio istituito presso
l'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture per gli adempimenti
previsti dal comma 13 dell'art. 123 del D.lgs. 163/2006 e s.m.L

ssario Straordinario Delegato
oggetto attuatore

roce)

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato Via Costantino Nigra, 5 - 90141 PALERMO
Tel. 091 9768705 Fax 091 2510542-email : infofaìucomidrogeosiciliait - sito web www.ucomidrogeosieilia.il

3 di 3



\lbo Imprese 2012

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato
per l'attuazione degli interventi per la mitigazione del riscliio idrogeologico

nella RegioneSicilia previsti dall'Accordo di Programma siglato il 30.03.2010

N° Ragione Sociale

1 2G COSTRUZIONI Sri

2 3 EFFE Sri

3 3B Sri

4 3T COSTRUZIONI Sri

5 A.C. GROUP Sri

6 A.E.T. Sri

7 AASHO Sri

8 ABYSS LAB di PATALANO FABIO

9 ADRIAMBIENTE Sri

10 AEMMESrl

11 AF SERVICE Sri

12 AIELLO ANTONINO

13 AKABSrl

14 ALAKSrl

15 ALBERTI COSTRUZIONI Sri

16 ALDECASrl

17 ALFANO Sri

18 ALKANTARA COSTRUZIONI Sri

19 ALONGISrl

20 AMATA COSTRUZIONI Sri

21 AMBIENTE E COSTRUZIONI Sri

22 AMBIENTE SERVIZI ITALIA Sri

23 AMTECOSpa

24 AN.CA.MASrl

25 ANGELICO MARIO COSTRUZIONI Sri

26 ANGELO RUSSELLO Spa

27 ANTIUM COSTRUZIONI DI OLIVA PIETRO & C. Sas

28 APPALTITALIA Sri

29 ARCADIA COSTRUZIONI Sri

30 ARCAN COSTRUZIONI Sri

31 ARCI IAS Sri

32 ARCOBALENO 3000 Sri

33 ARESSrl

34 ARIS Sri

35 ARMELIIAPICHINO ROSARIO

36 ASAR COSTRUZIONI Sri

37 ASC Sri

38 ASG COSTRUZIONI Sri

39 AVENISrl

40 B.M. COSTRUZIONI Sri

41 B.O.N.O. COSTRUZIONI Sri

42 BARONE E AZZOLINA Snc DI BARONE A. e AZZOLINA S.

43 BCS COSTRUZIONI Sri

44 BE.I.CO. Sri

Pagina 1 di 11



)o Imprese 2012

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato
per l'attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico

nella RegioneSicilia previsti dall'Accordo di Programma siglato il 30.03.2010

N° Ragione Sociale

45 BECAM COSTRUZIONI Sri

46 BLAS COSTRUZIONI Sri

47 BLU COSTUZIONI Sri

48 BOLLITA COSTRUZIONI Soc Coop
49 BONFANTE CALOGERO & MULE' Snc

50 BONGIOVANNI COSTRUZIONI Sas

51 BONINASrl

52 BREDILSrl

53 BUZZANCA BASILIO

54 C. & P.Sri

55 C. G. COSTRUZIONI Sri

56 C.A.E.C. Soc Coop

57 C.F.C. (CONSORZIO FRA COSTRUTTORI) Soc Coop
58 C.G. COSTRUZIONE Sri

59 C.I.G. CONSULTING Sri

60 C.M.G. TESTING Sri

61 C.S. COSTRUZIONI Sri

62 C.S.T. COSTRUZIONI Sri

63 C.T.F. Sri

64 CA.RA.DI. COSTRUZIONI Sri

65 CA.TI.FRA. Sri

66 CALA'SCARCIONE CARLO

67 CALABRIA STRADE Sri

68 CALLARI COSTRUZIONI Sri

69 CAMASrl

70 CAMMISA COSTRUZIONI Sri

71 CAMPAGNA MARIA

72 CAMPISI CALOGERO

73 CANNIZZO COSTRUZIONI Sri

74 CANTIERI EDILI Sri

75 CANTIERI RIUNITI Sri

76 CAPPUCCIO CORRADO

77 CASCIO GIUSEPPE

78 CASTELCO SOCIETÀ' COOPERATIVA

79 CASTROVINCI COSTRUZIONI Sri

80 CAVALLARO LORENZO MASSIMO

81 CEIT di MAMMOLITI GIUSEPPE

82 CEPISrl

83 CESARE COSTRUZIONI Sri

84 CHIOFALO COSTRUZIONI Sri

85 CHIOFALO GROUP Sri

86 CIANCIO PARATORE RICCARDO

87 CIEFFE COSTRUZIONI Sri

88 CINQUEMANI GIANPEPPINO

Pagina 2 di 11



Ufficio del Commissario Straordinario Delegato
per l'attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico

nella RegioneSicilia previsti dall'Accordo di Programma siglato il 30.03.2010

Albo Imprese 2012
( nmr> mvvKin rial lV.m<l<> imiI.I.Ii. atti «ulta ( il RI n°\ V <l. 1 ^ 1 II ^ll 1 ( il IRS ti" IR <I<-1 II"' I ~* fi ^nl vvrl.viir «l«-l ( nmmitaarifi

N° Ragione Sociale -
89 CIPEACOOP

90 CIVIESSESrl

91 CLAUDIO SALINI Spa

92 CLIO Sri

93 CO.DI.MAR. Sri

94 CO.E.S.I. Sri

95 CO.FER.Srl

96 CO.GE.O. Sri

97 CO.GE.TA. Sri

98 CO.GE.VISrl

99 CO.GE.ZAF. Sri

100 CO.GEN. Sri

101 CO.GER. Sri

102 CO.GI.PA. Sri

103 CO.GRE. Sri

104 CO.IM.PA. CONSORZIO IMPRESE PARMENSI

105 CO.IND. Sri

106 CO.MA.C. Sri

107 CO.MIN. Sri

108 CO.STR.A. Sri

109 CO.VIR. Sri

110 CODRA MEDITERRANEA Sri

111 COGEDISSrl

112 COGEPSrl

113 COGESSrl

114 COLNISA COSTRUZIONI Sri

115 COMARSrl

116 COMER COSTRUZIONI MERIDIONALI Spa

117 COMETA Sri

118 CONBITS.r.l.

119 CONSCOOP

120 CONSOLIDAMENTI SPECIALI Sri

121 CONSORESSrl

122 CONSORZIO CIRO MENOTTI SCpA
123 CONSORZIO COOPERATIVE COSTRUZIONI - CCC Soc Coop

124 CONSORZIO EMILIANO ROMAGNOLO FRA LE COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO

125 CONSORZIO STABILE AEDARS Scarl

126 CONSORZIO STABILE CFC Sri

127 CONSORZIO STABILE DINAMICO

128 CONSORZIO STABILE GRANDI OPERE Scarl

129 CONSORZIO STABILE IMPREGEMI Seri

130 CONSORZIO STABILE INFRASTRUTTURE MERIDIONALI

131 CONSORZIO STABILE TEKTON Soc Cons a R.esp Lnn
132 CONSORZIO STABILE VITRUVIO Scarl

Pagina 3 di 11



\ll)o Imprese 201

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato
per l'attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico

nella Regione Sicilia previsti dall'Accordo di Programma siglato il 30.03.2010

N° Ragione Sociale

33 CONSORZIO TRIVENETO ROCCIATORI Soc Coop a Resp Lim
34 CONSTA Spa

35 COSMAKSrl

36 COSPIN Sri

37 COSTRUBO Soc Coop

38 COSTRUZIONI BRUNO TEODORO Spa

39 COSTRUZIONI EDILI di PULEO VINCENZO & C Snc

40 COSTRUZIONI GATTOPARDO Sri

41 COSTRUZIONI GENERALI E SERVIZI DI INGEGNERIA Sri

42 COSTRUZIONI GENERALI EDILI E STRADALI DI BUA MAURIZIO

43 COSTRUZIONI POZZOBON Spa

44 COSTRUZIONI Sri

45 COSTRUZIONI STRADALI Sri

46 COTESP Sri

47 CREOVERDE Sri

48 CRF INTERVENTI SUL TERRITORIO Sri

49 CRISTAUDO SALVATORE

50 CROTONSCAVI COSTRUZIONI GENERALI Spa
51 CRUSCHINA COSTRUZIONI Sri

52 D&D COSTRUZIONI Sri

53 D.L.M. COSTRUZIONI Sri

54 DAF Sri

55 DALMA. Sri

56 DAPAM Sri

57 DE.SCA.T. di GUASTELLA ROSARIO

58 DEBAR COSTRUZIONI Spa
59 DEBOLE GAETANO

60 DEMETRA LAVORI Sri

61 DI CARMINE COSTRUZIONI Sas

62 DI GIOVANNA Sri

63 DI MARIA COSTRUZIONI Sri

64 DI NICA COSTRUZIONI Sri

65 DI PIAZZA Sri

66 DI VITA SCAVI Sri

67 DISMATSrl

68 DITTA DRE Sri di D. GRADILONE

69 DIVA Sri

70 DOMI Sri

71 DONATO ANTONINO TINDARO

72 DUE ESSE COSTRUZIONI Sri

73 ECOL 2000 Sri

74 ECOLOGICA Spa
75 ECOMONITOR Soc Coop
76 ECOSID Sri

Pagina 4 di 11



Ufficio del Commissario Straordinario Delegato
per l'attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico

nella RegioneSicilia previsti dall'Accordo di Programma siglato il 30.03.2010

Albo Imprese 2012
( <>mr rm-vKJn ciati Handn nuhlilii aro tiilla ( il 'RI n°l V" tifi M 1 1 '(Il 1 ( il 'KS n° IS .lei 02.1 VII sul wcluiitc del ( iimmissarifi

N° Ragione Sociale

177 EDAM SOLUZIONI AMBIENTALI Sri

178 EDIL COSTRUZIONI SICILIANA Sri

179 EDIL GROUP Sri

180 EDIL ROCK Sri

181 EDILSICULA

182 EDILAP SOCIETÀ' COOPERATIVA a Resp Lim
183 EDILTECNICA COSTRUZIONI Sri

184 EDILZETA Sri

185 EFFE COSTRUZIONI Sri

186 EFFESCAVI DI FERRARO SANTO ROSARIO

187 ELMI.AN. COSTRUZIONI Sri

188 ELLEDUE COSTRUZIONI Sri

189 EMMA LAVORI COOP. Soc Coop a Resp Lim
190 EMMECCI Sri

191 ENGECOSrl

192 ENI. FIN. ESCO Spa
193 ENNEGISrl

194 EREDI DI ANELLO ANDREA Sri

195 EREDI GERACI SALVATORE Sri

196 ESSE I Sri

197 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI Sri

198 EUROINFRASTRUTTURE Sri

199 EUROPEAN CONSTRUCTION INCORPORATION in sigla E.C.I. Sri

200 EUROSERVIZI Sri

201 RLLI ANASTASI Sri

202 F.LLI DESTRO Sri

203 F.LLI FEDERICO Sri

204 F.LLI MICCIULLA Snc

205 F.LLI SCUTTARI DI SCUTTARI BENITO & C. S.A.S.

206 FALCO COSTRUZIONI srl

207 FAMMASrl

208 FARANDA ANDREA ALESSANDRO

209 FARANDA PIETRO

210 FAZIO FILIPPO

211 FAZIO PAOLO

212 FERRETTI INTERNATIONAL Sri

213 FIDOTTA COSTRUZIONI Sri

214 FIN.PAR. 2000 ESCO Spa
215 FINOCCHIO SANTI

216 FONDAZIONI ELSE Sri

217 FORSAVA Sri

218 FRANCO SANTO

219 FRANZONESrl

220 FRATELLI MATRANGA Sri

Pagina 5 di 11



Imprese 2012

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato
per l'attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico

nella RegioneSicilia previsti dall'Accordo di Programma siglatoil 30.03.2010

221 FRATELLI MAZZA Sri

222 FRESTA ROSARIO ANTONIO

223 FRUSTIERICOSTRUZIONI Sri

224 FUNARO COSTRUZIONI Sri

225 G.C. COSTRUZIONI Sri

226 G.F.COSTRUZIONI Sri

227 G.F.G. COSTRUZIONI Sri

228 GAEMA Sri

229 GANGEMI CARMELO

230 GEO 3 Sas di ARDAGNA ANTONINO & C

231 GEO DRILLING Sri

232 GEO GAV Sri

233 GEO PERFORAZIONI Sri

234 GEO PLANTS Sri

235 GEO R.A.S. Sri

236 GEO SERVICES TRIVELLAZIONI E SONDAGGI Sri

237 GEOBRUGG ITALIA Sri

238 GEODRILL DI SANTORO MARIA

239 GEOMERIDSRL

240 GEOSINTESI SPA

241 GEOSMAR Sri con unico socio

242 GEOTEK ITALIA Sri

243 GEOTEK SRL

244 GERACI GIUSEPPE COSTRUZIONI Sri

245 GERRATANA GAETANO Snc

246 GF COSTRUZIONI Sri

247 GHEA Sri

248 GHELLERSrl

249 GIÀ EXPLORING Sas di SARDO ANNA MARISA & C.

250 GIAMBRONE FRANCESCO

251 GISA COSTRUZIONI Sri

252 GISAMSrl

253 GLOBAL SERVICE 2005 SOC. COOP. SOC.

254 GLOBAL SERVICE ITALIA Sri

255 GLOBALGEOSrl

256 GORINI DARIO Sri

257 GRAMMATICO FABIO

258 GRANATELLA DI COCO ROSOLINO & C. Sas

259 GRESY APPALTI Sri

260 GRILLO INFRASTRUTTURE Sri

261 GRUPPO VENERE Sri

262 HERMES COSTRUZIONI Sri

263 HT COSTRUZIONI Sri

264 I.C.O.P. Sri

Pagina 6 di 11



Ufficio del Commissario Straordinario Delegato
per l'attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico

nella RegioneSicilia previsti dall'Accordo di Programma siglato il 30.03.2010

Albo Imprese 2012
( ...me mevi t..,M Bando Dublilicato sulla ( ,1 "RI n"l V* del 'III ÌOll.GURS n°48 del 02.12 II. sul website del <lommissario

N° Ragione Sociale

265 I.CO.LI di LI DESTRI GIACOMO & C. Sas

266 I.CO.M.E.T.T.

267 I.CO.SERSrl

268 I.G.R. Sri

269 I.GE.M. Sri

270 I.P.L GROUP S.R.L.

271 I.RE.MA. DI BLUNDO GEOM. ANTONIO

272 ICARO ECOLOGY Sri

273 IMPREDEF S.R.L.

274 IMPREFER S.R.L.

275 IMPRESA AGOSTARO ROSARIO

276 IMPRESA ARTIGIANA GRIMALDINI GIUSEPPE

277 IMPRESA ARTIGIANA MONDELLO BASILIO

278 IMPRESA CALVO Sri

279 IMPRESA COSTANZO LEOPOLDO

280 IMPRESA COSTRUZIONI ARCURI FRANCESCO

281 IMPRESA COSTRUZIONI EDILI I.C.E. S.r.l.

282 IMPRESA COSTRUZIONI GEOM. CANNIZZO CARMELO

283 IMPRESA COSTRUZIONI MENTUCCI ALDO SRLO

284 IMPRESA COSTRUZIONI MODERNE I.C.M. Sri

285 IMPRESA DI COSTRUZIONI ING. FILIPPO COLOMBRITA & C. S.R.L

286 IMPRESA EDILE STRADALE RAVALLI GIOVANNI

287 IMPRESA LUNGARINI Spa

288 IMPRESA SPALLINA LUCIO

289 IMPRESIMSrl

290 IMPRESITSrl

291 IMPRETECH COSTRUZIONI Sri

292 IN.CO. Sri

293 ING. DUE Sri

294 ING.PRIOLO ROBERTO Sri

295 INGEGNERIA E COSTRUZIONI Sri

296 INJECTOSOND ITALIA Sri

297 INSIEME DI RIOLO SEBASTIANO & C. Sas

298 INTEA Sri

299 INTERCANTIERI Sri

300 INTERCANTIERI VITTADELLO Spa

301 INTERCONTINENTALE Sri

302 IPC Sri

303 IRIDE Sri

304 ISAF COSTRUZIONI Sri

305 ISOR COSTRUZIONI Sri

306 ITALPROGETSrl

307 ITALCOSTRUZIONI Sri

308 ITALIA COSTRUZIONI E INGEGNERIA Sri

Pagina 7 di 11



Albo Imprese 2012

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato
per l'attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico

nella Regione Sicilia previsti dall'Accordo di Programma siglato il 30.03.2010

N° Ragione Sociale

309 ITALIMPIANTI SOCIETÀ' COOPERATIVA

310 ITALRECUPERI Sri

311 ITER SOC. COOP.

312 ITINERA Sri

313 KAGIS COSTRUZIONI Sri

314 L&R LABORATORI E RICERCHE Sri

315 L.C.S. SERVIZI Sri

316 L.S.V. COSTRUZIONI Sri

317 LA FERRERA GIUSEPPE

318 LA VALLE VINCENZO

319 LAGATI GAETANO

320 LAGATI SANTO

321 LANERI COSTRUZIONI DI LANERI GEOM. GIUSEPPE

322 LAVORI Sri

323 LAVORI VERTICALI Sas DI D'AGATA GIUSEPPE FABIO & C

324 LE CAUSE FRANCESCO COSTRUZIONI SNC

325 LEONE ORAZIO SRL

326 LIBRIZZI COSTRUZIONI Sri

327 LOTO Sri

328 LOVERAL Sri

329 LR IMPIANTISTICA Sri

330 LUPO' COSTRUZIONI Sri

331 M.G.G. COSTRUZIONI Sri

332 M.G.M. COSTRUZIONI Sri

333 MA.GI. Sri

334 MAIORANA COSTRUZIONI Sri

335 MALFITANO Sri

336 MAMMANA MICHELANGELO

337 MARCIANTESrl

338 MARCON IMPIANTI Sri

339 MARTURANA COSTRUZIONI Sri

340 MASARACCHIO GIACOMO

341 MASTINSrl

342 MATINA GEOM. GIOVANNI

343 ME.GA. Sri

344 MEDI APPALTI Sri

345 MEDIMPIANTI S.R.L.

346 MEGAEDIL SOCETA' COOPERATIVA ARL

347 MESSINA COSTRUZIONI Sri

348 MESSINA GIUSEPPE

349 MESSINA NOLEGGI Sri

350 MGF APPALTI Sri

351 MI.CO. Sri

352 MICCIULLA VINCENZO

Pagina 8 di 11



Albo Imprese 2012

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato
per l'attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico

nella Regione Sicilia previsti dall'Accordo di Programma siglato il 30.03.2010

N° Ragione Sociale

353 MICOVERSrl

354 MONDELLO COSTRUZIONI Sri

355 MTR DI FILIPPO FURIA

356 MURA SRL

357 MUSUMECI COATRUZIONI GENERALI Sri

358 NA.SA. COSTRUZIONI Sri

359 NEW & CO ESCO Sri

360 NICASTRO SEBASTIANO

361 NOCIFORA AMATA VINCENZO

362 NOCIFORA TIRANNO VINCENZO

363 NOTARO MICHELE

364 NUOVA COSTRUZIONE SICILIANA COOP. A R.L.

365 NUOVA TECNOPOLIS Sri

366 ODDO GIUSEPPE Sri

367 OLIVA Sri

368 P.C.M.Srl

369 P.P.P. Sri

370 PACOS Sri

371 PASSARELLO GIUSEPPE

372 PATERNITI ROSARIO SEBASTIANO

373 PATRIARCA SALVATORE

374 PELLEGRINI FABRIZIO

375 PELORITANA APPALTI Sri

376 PENTA COSTRUZIONI E SERVIZI

377 PERRONE COSTRUZIONI Sri

378 PETTINATO COSTRUZIONI S.R.L.

379 PIAZZA COSTRUZIONI s.r.l.

380 PIZZO PIPPO

381 PORTO COSTRUZIONI S.R.L.

382 PRESAL COSTRUZIONI Sri

383 PRESTI S.R.L.

384 PRIMA COSTRUZIONI SRL

385 PROFASCOSTRUZIONI Sri

386 PROGETTO CONTRACT SPA

387 PROJECT Sri

388 PUGLISI COSTRUZIONI Sri

389 PULLARA CALOGERO

390 R.I.A.M. Sri

391 RAICOSTSrl

392 RAM. COSTRUZIONI Sri

393 RCTSrl

394 REDIAL Sri

395 RENZO COSTRUZIONI S.R.L.

396 REPIN S.R.L.

Pagina 9 di 11



Ufficio del Commissario Straordinario Delegato
per l'attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico

nella Regione Sicilia previsti dall'Accordo di Programma siglato il 30.03.2010

397 RI.CAS COSTRUZIONI S.R.L

398 RI.CO. S.R.L.

399 RINAUDO COSTRUZIONI Sri

400 RIZZO FABRIZIO

401 RUSSO COSTRUZIONI Sri

402 S.A.L.P. SPA. (SOCIETÀ' APPALTO LAVORI PUBBLICI)

403 S.C.S. COSTRUZIONI EDILI S.R.L - SOCIETÀ' UNIPERSONALE

404 S.G.M. SOCIETÀ' GEOGNOSTICA MEDITERRANEA Sri

405 S.I.C.O.M. Sri Unipersonale

406 S.I.P.LA. Sri

407 S.R.L.

408 S.V. COSTRUZIONI SRL

409 SA.CO.REST S.R.L

410 SA.MA. Sri

411 SA.TRA. SERVIZI Società Cooperativa

412 SAITTA ANTONINO

413 SAITTA VINCENZO

414 SALAMONE RAIMONDO

415 SAN MICHELE COSTRUZIONI S.R.L

416 SANPIO APPALTI S.R.L.

417 SARACEN S.P.A.

418 SCA.CE.BIT. S.r.l.

419 SCANCARELLO GAETANO

420 SCAVITER s.r.l.

421 SCIBETTA COSTRUZIONI S.R.L.

422 SEAF S.r.l.

423 SFS SOCIETÀ' FORESTALE SICILIANA Sri

424 SGRO' ALBERTO ALVARO DANIELE

425 SGROI s.r.l.

426 SI.CO.GE. s.r.l.

427 SIAP SERVICE SRI.

428 SIAR S.R.L.

429 SIAS SPA

430 SIC.EDIL GT DI TRIOLO SANTI NATALE & C. Snc

431 SICIMA S.R.L.

432 SICS srl

433 SICULA COSTRUZIONI SOC. COOP

434 SIDOTI COSTRUZIONI S.R.L.

435 SILGEO Sri.

436 SO.GE.MAR. COSTRUZIONI S.R.L.

437 SO.GE.MI. Ingegneria S.r.l.
438 SOCEP SRL

439 SOCIETÀ' EDILE ITALIANA Sri sigla "S.E.I. S.r.l."
440 SOCIETÀ' LAVORI PUBBLICI SRL

Pagina 10 di 11



Ufficio del Commissario Straordinario Delegato
per l'attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico

nella Regione Sicilia previsti dall'Accordo di Programma siglato il 30.03.2010

irese 2012

'e dclhi Se

N°

441 SOGECARSrl

442 SOITEK S.R.L.

443 SORCE SANTO

444 SOSEDIL S.p.A.

445 SPITALE ANGELO

446 SPITALE MARIO GIUSEPPE

447 SPOSATO COSTRUZIONI S.R.L.

448 SUD COSTRUZIONI Sri

449 SUD SERVICE Sri

450 SUPREMA APPALTI Sri

451 TE.CA. COSTRUZIONI Sri

452 TECNO COSTRUZIONI Sri

453 TECNO SUD di CONTI CARMELO

454 TECNOAPPALT Sri

455 TECNOTRAFF Sri

456 TEK INFRASTRUTTURE Sri

457 TERRANOVA SALVATORE

458 TIME Spa

459 TORSTEN COSTRUZIONI Sri

460 TRAINITO COSTRUZIONI SRL

461 TRASPORTI E MOVIMENTI TERRA Sri

462 TREVI Spa

463 TRIGEO Sri

464 TRINACRIA AMBIENTE SRL

465 TROVATO MARTINO SANTO

466 UNICOS Sri

467 URANIA COSTRUZIONI Sri

468 URANIA Sri

469 VALORI Scarl CONSORZIO STABILE

470 VENTURA Spa
471 VENUTA CARMELO GIUSEPPE

472 VERTICAL PROJECT Sri
473 VIMAN Sri

474 VIOLA Sri

475 VIPP LAVORI Spa

476 VIRZI' CALOGERO

477 VULLO COSTRUZIONI Sri

478 Z.COSTRUZIONI Sri

479 ZACCARIA COSTRUZIONI Sri

480 ZACCARIA Sri

481 ZEDILSrl

( ,i ks tris

Ragione Sociale

Pagina 11 di 11

sul WCDSltC del < .<


